com a execução do Plano de Trabalho e será repassado em 
parcela única mediante depósito em conta bancária corrente 
específica e exclusiva para esta parceria, no Banco do Brasil, 
agência 009-4 e conta corrente 493.897-6   
IV - As despesas decorrentes deste Termo no valor global de 
até R$763.491,06 (setecentos e sessenta e três mil, 
quatrocentos e noventa e um reais e seis centavos), referente 
a 85,5 metas, correrão pelas seguintes dotações 
orçamentárias: 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

2025 - 09.001.12.361.0002.2078.315041 .0.1.102 - Folha Fundamental 
2025 - 09.001.12.365.0002.2038.315041 .0.1.102 - Folha Educação Infantil

[...]

da Educação - MEC e do Ministério de Estado da Fazenda, que estabelece os 
parâmetros referenciais anuais do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Fundeb para 
o exercício de 2025. O valor do repasse será de: R$ 8.929,72 (oito mil 
novecentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos) por aluno/ano, com 
efeitos financeiros a partir de 1.º de janeiro de 2025, considerando o número de 
matrículas declaradas.  

Parágrafo segundo 
A execução desse recurso, inclusive os provenientes da 

aplicação dos mesmos, deverá ocorrer durante o período de vigência deste